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„Pomagamy Polakom w Mołdawii”

„Pomagamy  Polakom  w  Mołdawii”  to  kolejna  kampania  społeczna  zainicjowana  przez
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Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa.  O efektach akcji  marszałek
mówił  podczas  konferencji  prasowej  w  VI  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  Juliusza
Słowackiego w Kielcach. Gośćmi spotkania byli: Renata Walęcka – dyrektor VI LO im J.
Słowackiego, Marta i Krzysztof Lorkowie – właściciele kieleckiej księgarni „Światowid” oraz
Marian Orliński z Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich.

Na apel Marszałka tym razem odpowiedzieli:

Krzysztof Dziekan Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego V Kadencji (
sfinansuje transport darów do Mołdawii),
VI Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Kielcach,
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku-Kolumnie
w województwie łódzkim (Szkoła Podstawowa nr 4, Gimnazjum nr 3, Liceum
Ogólnokształcące),
Księgarnia “Światowid” w Kielcach Marta i Krzysztof Lorkowie ,
kielecki oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich
Marian Orliński.

Przekazali oni młodym Polakom zamieszkałym w Mołdawii i Naddniestrzu przybory szkolne,
podręczniki  do  nauki  języka  polskiego,  historii  i  matematyki  oraz  książki  do  czytania.
Księgarnia odsprzedała 168 egz. nowych podręczników do nauki języka polskiego i historii w
promocyjnej cenie 1 zł. za egzemplarz. Według przeprowadzonego w 2005 r. oficjalnego
spisu ludności w Republice Mołdawii zamieszkuje 2380 osób pochodzenia polskiego. Według
szacunków polskiej placówki dyplomatycznej liczba ta jest znacznie większa i wynosi około
4000 osób. Polonia skupiona jest w 20 organizacjach. Największe znajdują w Bielcach oraz
w Komracie. Dwie organizacje polonijne działają też na terenie Naddniestrza.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego był już kilkakrotnie inicjatorem pomocy Polakom
zamieszkałym w Mołdawii i Naddniestrzu przesyłając podręczniki, książki, sprzęt medyczny
(wspólnie ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach), jednorazowy sprzęt medyczny
(wspólnie z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach) .

W sierpniu ubiegłego roku w Kielcach gościła 20 osobowa grupa młodych Polaków z
Naddniestrza  (wspólna  akcja  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego  z
Klasztorem na Karczówce). Staraniem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach  studiuje  kilkuosobowa  grupa  osób  z  Mołdawii  i  Naddniestrza
posiadających  Kartę  Polaka.
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